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Drakiáda 2016 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Prosincové číslo Jílovské sovy 

vyjde v pátek 16. prosince 2016. 
Uzávěrka všech příspěvků je v pá-

tek 2. prosince 2016 v 18 hodin.

Každý vnímá podzimní počasí jinak. Sovička 

společně s dobrovolníky pro toto sychravé 

počasí připravila na sobotu 29. října již šestý 

ročník Drakiády v Jílovém. Vítr foukal, draci lé-

tali a děti byly odměněny za své draky i výko-

ny při soutěžích poháry, medailemi i sladkost-

mi. Komu byla zima, mohl se zahřát u stánku 

s medovinou i svařákem.

Nicméně  konstatujeme, že louka byla mok-

rá a špatně přístupná, a proto již nyní vyzý-

váme vás, obyvatele Jílového – dejte nám 

prosím tip na dobře přístupnou louku, kde 

se dá dobře parkovat auty, kde je elektřina 

a hlavně – kde nám to bude lítat minimálně 

tak dobře jako na této louce. Zájem o Drakiá-

du je velký, ale přístupnost a bahnitost terénu 

nás bohužel zmáhá a odrazuje.

V rámci jedné z pěti doprovodných her 

děti malovaly obrázky draků, které jsou 

vystaveny na FB MC Sovička z.s., hlasujte 

svými  „to se mi líbí“ do konce roku 2016. 

Obrázek s nejvíce hlasy, respektive jeho 

tvůrce, od nás získá na karnevalu v příštím 

roce odměnu.

Děkujeme všem dobrovolníkům za spolu-

práci při soutěžích, městu Jílové za výpůjčku 

skákacího hradu a stanu – především týmu 

stavitelů, kteří se popasovali s terénem. Za 

občerstvení děkujeme panu Kučerovi.

Těšíme se na příští rok.

Gratulujeme všem výhercům a děkujeme za 

účast a statečnost!

Marie Králová, MC Sovička z.s.  

foto: archiv MC Sovička

Vážení rodiče, zveme vás na  slavnostní ob-

řad „Vítání občánků“ nově narozených dětí 

našeho města.

Slavnostní akt proběhne 10. prosince 2016 

od 9 a 10 hodin v obřadní síni Zámku Jílové.

Přihlásit můžete děti narozené od 1. září  

2016 do 31. října 2016, ale také děti naro-

zené v srpnu 2016 i děti starší, které se ne-

mohly zúčastnit minulého vítání občánků.

Přihlášení je možné na telefonním čísle 

412 557 711, e-mailem na adrese poda-

telna@mujilove.cz nebo osobně na poda-

telně MěÚ Jílové u p. Šafránové, a to do 

28. listopadu  2016 včetně.

Těšíme se na vaši návštěvu.

Kulturní komise

foto: archiv MC Sovička
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Rada města Jílové dne 12. 10. 2016:

Obecně závazná vyhláška 
o výjimečném zrušení nebo zkrácení doby nočního klidu

POZVÁNKA

na 14. zasedání Zastupitelstva města Jílové, 

které se bude konat v úterý 6. 12. 2016 v 1. pa-

tře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn 

na plakátech a úředních deskách města.

Vzala na vědomí:

• zprávu o plnění úkolů

• zápis z jednání Komise sociální a bytové, které 

se konalo dne 19. 9. 2016

• zápisy z jednání Komise kulturní, sportovní 

a pro rozvoj města ze dne 20. 6. 2016 a 5. 9. 2016

• zápis z dílčího přezkoumání hospodaření měs-

ta Jílové za rok 2016 

• Zprávu o zahájení školního roku 2016/2017 

v MŠ Jílové

• žádost Hospodářské a sociální rady okresu Dě-

čín o zvýšení příspěvku města Jílové na činnost 

HSRD; schválila zvýšení příspěvku HSRD na čin-

nost o 2 759 Kč

• návrh na udělení Ceny města Jílové paní Aleně 

Hlávkové a doporučila Zastupitelstvu města Jílo-

vé udělení Ceny města paní Aleně Hlávkové

• předloženou variantu plánu kulturních akcí pro 

rok 2017, včetně předpokládaného rozpočtu 

na jednotlivé akce, zpracované Komisí kulturní, 

sportovní a pro rozvoj města a OVVSČ

• předložený seznam vyřazených, poškozených 

a opotřebených knih z knihovního fondu Měst-

ské knihovny v Jílovém

• informaci o vzniku elektronické národní data-

báze nálezů eztraty.cz 

• informaci o prezentaci v multimediálním in-

formačním panelu v Děčíně na Masarykově 

náměstí; schválila nákup a umístění prezentace 

v multimediálním informačním panelu v Děčíně 

na Masarykově náměstí.

Schválila:

• rozpočtové opatření města Jílové č. 6/2016

• dokumenty zpracované v rámci požární ochra-

ny - Kategorizaci činností dle zákona o požární 

ochraně č. 133/1985 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, a Dokumentaci zdolávání požáru – Zá-

mek Jílové

• Směrnici č. 4/2016 O zadávání veřejných zaká-

zek malého rozsahu v předloženém znění s účin-

ností od 13. 10. 2016

• vyhlášení veřejné výzvy pro výběr dodavatele 

na realizaci zakázky „Rekonstrukce veřejného 

osvětlení ve městě Jílové – I. etapa“, na níž je 

v rozpočtu schváleno 2 485 000 Kč; jmenovala 

členy pro hodnocení nabídek; pověřila starostu 

města k podpisu smlouvy s dodavatelem, které-

ho výběrová komise umístí na první místo v po-

řadí nabídek na realizaci výše uvedené zakázky

• výpůjčku prostoru č. 04 na adrese Mírové ná-

městí 223, st.p.č. 387 k.ú. Jílové u Děčína Sboru 

dobrovolných hasičů Jílové – Modrá, za účelem 

využití prostor pro potřeby sdružení dobrovol-

ných hasičů na dobu neurčitou; schválila uzavře-

ní smlouvy o výpůjčce

• uzavření kupních smluv na prodej dřeva z jed-

notlivých lokalit s odběrateli: fyzickou osobou 

podnikatelem - p. Jiřím Čukanem a společností 

Dřevoštěp s.r.o.

• uzavření Kupní smlouvy na koupi žacího trak-

toru ISEKI SXG 216 mezi městem Jílové a společ-

ností EUROGREEN CZ s.r.o., za cenu 78 000 Kč bez 

DPH (94 380 Kč včetně DPH)

• uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem 

Jílové a Českou zemědělskou univerzitou v Praze 

(projekt Univerzita třetího věku)

• uzavření darovací smlouvy mezi městem Jílové 

a HZS ČR Ústeckého kraje, jejíž předmětem je 

bezúplatné přenechání věcného daru obdaro-

vanému za účelem plnění úkolů vyplývajících 

ze zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 

znění pozdějších předpisů. Jedná se o 1 ks ruční-

ho čerpadla NARIMEX RH 1 – 32

• podání žádosti města Jílové o živnostenské 

oprávnění na předmět podnikání „Silniční mo-

torová doprava – osobní, provozovaná vozidly 

určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně 

řidiče“ a pověřila místostarostu města, p. Lubo-

míra Michalce, k zastupování města Jílové ve věci 

žádosti o výše uvedené živnostenské oprávnění.

Stanovila:

• obřadní dny pro rok 2017 a to:

14. 1., 28. 1., 11. 2., 25. 2., 11. 3., 25. 3., 8. 4., 22. 4., 

13. 5., 27. 5., 3. 6., 17. 6., 1. 7., 15. 7., 29. 7., 12. 8., 

26. 8., 9. 9., 23. 9., 7. 10., 21. 10., 11. 11., 25. 11., 9. 12.

• obřadní hodiny pro rok 2017, a to v rozmezí od 

10.00 hod. do 15.00 hod. (počátek posledního 

obřadu)

• obřadní místnost pro rok 2017, a to obřadní síň 

Jílovského zámku (Jílové č. p. 39).

Dále projednala záležitosti týkající se:

• pozemků ve vlastnictví města (např. záměry 

pronájmů, pronájmy + nájemní smlouvy, oplo-

cení pozemků, výpovědi z náj. vztahů, ukončení 

náj. smluv, prodloužení nájemních vztahů, aj.)

• personálního obsazení Komise kulturní, spor-

tovní a pro rozvoj města, v této souvislosti:

• vzala na vědomí rezignaci pana Roberta Russe 

na post předsedy Komise kulturní, sportovní 

a pro rozvoj města

• vzala na vědomí návrh Komise kulturní, spor-

tovní a pro rozvoj města na přijetí nového člena 

-  paní Michaelu Flíglovou

• jmenovala paní Michaelu Flíglovou, za člena 

Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj města

• odvolala členku Komise kulturní, sportovní 

a pro rozvoj města, paní Petru Nedvědovou

• jmenovala paní Evu Horovou za člena Komise 

kulturní, sportovní a pro rozvoj města

• jmenovala paní Michaelu Hlinkovou za člena 

Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj města

• jmenovala paní Ivanu Matuškovou za před-

sedkyni Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj 

města.

• realizace oprav rozhledny Sněžník, v této 

souvislosti:

• vzala na vědomí změnové listy č. 1 - 6 

• vzala na vědomí navýšení ceny realizace 

o 103 656 Kč bez DPH (125 423,76 Kč vč. 21% 

DPH) na celkovou částku 2 339 106 Kč bez DPH 

(2 830 318 Kč vč. 21% DPH)

• schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o dílo ze dne 15. 4. 2016 uzavřené mezi městem 

Jílové a společností SaM silnice a mosty Děčín 

a.s., kterým dojde k navýšení ceny díla na celko-

vou částku 2 339 106 Kč bez DPH (2 830 318 Kč 

vč. 21% DPH)

• pověřila starostu města podpisem výše uvede-

ného dodatku.

 Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ

Noční klid se dotýká života každé obce a města, 

jedná se o věc slušnosti a vzájemného soužití. 

Řešení této otázky není novou záležitostí. V po-

slední době však mnohdy zkreslené informace 

v médiích mohly u mnohých z nás vyvolat do-

jem, že od 1. 10. 2016 (od účinnosti změny pře-

stupkového zákona) bude vše kolem nočního 

klidu zcela jinak než tomu bylo doposud.

Co se nezměnilo?

Doba nočního klidu byla a stále je definována 

přestupkovým zákonem jako doba od 22.00 

do 6.00 hod. a taktéž rušení nočního klidu bylo 

a nadále je přestupkem, za jehož spáchání lze 

uložit zákonem stanovenou sankci. Hlučné na-

rozeninové oslavy či zahradní párty, které se roz-

léhají do širokého okolí, po 10. hodině večerní, 

tedy byly a stále jsou porušením zákona.

Co se změnilo?

Zjednodušeně řečeno, změnil se způsob, kterým 

mohou být stanovovány výjimky. Jimi může být 

zákonem definovaná doba nočního klidu krácena. 

Od 1. 10. 2016 může obec stanovit výjimečné pří-

pady, při nichž je doba nočního klidu vymezena 

dobou kratší nebo žádnou, pouze obecně zá-

vaznou vyhláškou. Do 30. 9. 2016 tak mohla uči-

nit rozhodnutím orgánu obce (např. rady města) 

téměř kdykoli, na základě individuálních poža-

davků či potřeb. I tento postup měl svá zákonná 

pravidla, málokde byl však striktně dodržován.

Současnou legislativní změnou je jednoznač-

ně definován záměr zákonodárců upřednost-

nit ochranu nočního klidu před konáním akcí 

či oslav, při kterých by byla doba nočního klidu 

kratší nebo žádná.

Cílem byla zřejmě také redukce různých a různými 

způsoby udělovaných výjimek, vydávaných orgá-

ny obcí, jejichž počet byl předem nepředvídatelný.

Nyní tedy platí, že obce mohou v obecně zá-

vazné vyhlášce stanovit výjimečné případy, 

kdy je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo žádnou, a to buď konkrétním da-

tem, datovatelným obdobím či událostí, jejíž 

datum je pro osoby žijící v obci předvídatelné. 

(pokračování na straně 7)
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Nový WV Transporter
a připravované změny v dopravě na Sněžník

SLOUPEK MP

Události říjen…
Hasiči hlásí...

Strážníci v měsíci říjnu řešili něko-

likrát zaběhnuté psy, někteří byli odevzdáni 

majitelům. U jednoho opakovaného pobíhání 

psa na katastru obce musela hlídka strážníků 

uložit blokovou pokutu majiteli psa.

Bylo řešeno několik úniků provozních kapalin 

z vozidel  v součinnosti s JSDH Jílové-Modrá.

Hlídky MP Jílové v tomto měsíci několikrát 

prováděly prvotní úkony a řízení dopravy při 

dopravních nehodách v katastru obce Jílové.

8. 10. hlídka MP řešila opilého muže, který 

upadl ze schodů. Na místo byla přivolána RZS 

Děčín, která muže převezla do nemocnice Dě-

čín k ošetření. Celá věc byla následně řešena 

uložením blokové pokuty.

13. 10. byla oznámena sražená srna v ulici 

Sněžnická.  Hlídka na místě srnu dohledala 

a místo nálezu předala hospodáři místního 

mysliveckého spolku Jílové. 

12. 10. byla na služebnu MP Jílové donesena 

v krabici kočka s koťaty, ta byla převezena do 

útulku.

28. 10. ve večerních hodinách bylo na slu-

žebnu MP oznámeno, že se na křižovatce ulic 

Lipová - Nová plazí velký červený had. Hlídka 

provedla šetření na místě oznámení, ale uve-

deného plaza nenalezla. Nutno podotknout, 

že se mohlo jednat o žert, ale je možné, že to 

bylo pravdivé oznámení, a proto věnujte po-

zornost uvedené lokalitě.

Václav Bína, strážník MP Jílové 

6. 10. 2016 vyjeli hasiči z Jílového-Modré 

k úniku provozních kapalin na pozemní ko-

munikace ul. Dlouhá a Jeselská. Na místě 

bylo zjištěno, že se jedná o motorovou naftu, 

přijela také hlídka MP Jílové. Zdroj úniku ne-

byl zjištěn. Hasiči provedli sanaci komunikací 

a vrátili se zpět na svou základnu.

Dne 8. 10. 2016 vyjela hasičská jednotka na-

šeho města k dopravní nehodě v Modré.  Po 

příjezdu bylo zjištěno, že se jedná o nehodu 

osobního vozidla. Řidič jedoucí od Libouchce 

na Jílové nezvládl řízení, najel na chodník 

a posléze ho zastavila kamenná podezdívka 

oplocení zahrady rodinného domu. V době 

nehody ve vozidle cestoval řidič a jeden spolu-

jezdec. Nehoda se naštěstí obešla bez zranění. 

Hasiči provedli sanaci olejové skvrny, komunika-

ce uklidili a uvedli do původního nezávadného 

stavu. Na místě události byla po dobu zásahu 

hasičů doprava řízena kyvadlově PČR.  

Dne 11. 10. 2016 vyjely krátce po osmé hodi-

ně ranní všechny složky IZS ke karambolu tří 

aut. Nehoda se stala v Modré, na silnici 1/13. 

Záchranná služba odvezla dvě osoby, které 

podle Prokopa Voleníka, mluvčího krajské zá-

chranné služby, utrpěly lehčí zranění. Hasiči 

z Děčína a Jílového-Modré asistovali záchran-

ce a následně uklidili silnici od následků sráž-

ky.  V tomto úseku dochází k častým neho-

dám. 

Dne 24. 10. 2016 vyjela Jednotka SDH Jílo-

vé-Modrá do ul. Lipová v Jílovém za účelem 

sanace komunikace. Během zásahu hasičů 

se doslavila hlídka PČR. Na místě bylo zjiště-

no, že se z největší pravděpodobností jedná 

o hydraulický olej z popelářského vozu. Nej-

větší znečistění komunikací bylo zaznamená-

no u sběrných nádob na směsný odpad v ul. 

Lipová, Školní, Oblouková, Mládeže a Libuši-

na. O dané skutečnosti byl prostřednictvím 

PČR vyrozuměn provozovatel vozidla, který 

ochotně následující den nahradil veškeré vý-

daje města spojené s výjezdem hasičů.      

                                                      Tomáš Straka, 

Pavel Mošner – velitel Jednotky SDH Jílové-Modrá

foto: Tomáš Straka

foto: Tomáš Straka

Město Jílové získalo bezúplatně od Krajského 

ředitelství policie Ústeckého kraje vozidlo VW 

Transporter za účelem plnění úkolů vyplývajících 

ze zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 

znění pozdějších předpisů, ze zák. č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

a k zajištění ostatních činností a aktivit města Jílové.

Toto vozidlo chce město využít i pro dopravu 

osob z a do městské části Sněžník, kde byla kra-

jem hrazená pravidelná autobusová doprava 

zrušena k 31. 12. 2014. Od ledna 2015 zajišťuje 

dopravu město Jílové prostřednictvím společ-

nosti BusLine a.s. Tato doprava (1 ranní a 1 odpo-

lední spoj ve všední dny mimo prázdnin) je plně 

hrazena z rozpočtu města Jílové a v r. 2015 činily 

náklady města na zajištění tohoto dopravního 

spojení cca 300 tis. Kč.

Vzhledem k minimální vytíženosti spoje chce 

město Jílové řešit dopravu osob vlastními pro-

středky a tak významně snížit náklady na zajiš-

tění dopravní obslužnosti Sněžníku. K tomu je 

však zapotřebí splnění předepsaných zákonných 

požadavků. Jedním z nich je získání živnosten-

ského oprávnění na provozování tzv. „malé do-

pravy“ (Silniční motorová doprava – osobní pro-

vozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 

9 osob včetně řidiče), jehož vydání v současné 

době řeší zástupci města Jílové s Magistrátem 

města Děčín.

Po zajištění všech zákonných požadavků a finali-

zaci personálního zajištění výše uvedené služby 

pro obyvatele Sněžníku bude následovat vypo-

vězení smlouvy se společností BusLine, a.s. Plá-

novaný časový horizont náhrady autobusového 

spoje vlastní dopravou (bez rozšiřování počtu 

spojů) je duben 2017.  Do konce ledna 2017 mo-

hou občané navrhovat změnu současných časů 

příjezdů a odjezdů ranního a odpoledního spoje 

či zasílat jiné související náměty a připomínky, 

a to na e-mailovou adresu podatelna@mujilove.

cz nebo  poštou na adresu Městský úřad Jílové, 

Mírové nám. 280, 407 01 Jílové. Předmět zprávy 

nebo obálku prosím označte textem „Doprava 

Sněžník“ a nezapomeňte uvést své kontaktní 

údaje.

Radka Tomanová 

foto: Tomáš Straka 

NABÍDKA PRÁCE
Nabízíme dotované místo na pozici „lektor-

ka volnočasových aktivit“ s nástupem leden 

2017. Pozice je na HPP - pracovní doba od 

7 do 15 hodin. Náplň práce - celodenní péče 

o volnočasové aktivity pro děti ve věku od 

jednoho do čtyř let. Skupinku tvoří maximál-

ně 10 dětí na dvě lektorky. 

Omezení dotovaným místem - kritéria (dle 

projektu, nutno splnit) - věk do 29 let, ucha-

zeč veden nejméně tři měsíce na úřadu práce, 

praxe méně než dva roky v jakémkoliv oboru  

v součtu. 

Tel. 606 150 426, životopisy zasílejte na email: 

kralova@mcsovicka.cz.

Marie Králová - ředitelka z.s.
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VYHODNOCENÍ ANKETY 
KE SVOZU BIOODPADU 
A NÁSLEDNÉ ŘEŠENÍ DANÉ PROBLEMATIKY

SBĚRNÝ DVŮR 
UZAVŘEN

Volby do zastupitelstev krajů v číslech

Volby do zastupitelstev krajů 
konané dne 7. 10. – 8. 10. 2016

Kandidátní listina Kandidátní listina
Platné 
hlasy

Platné 
hlasy

Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech

1. 12. 2016 – 4. 12. 2016

uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebezpeč-

ných, objemných a stavebních odpadů 

umístěný ve výkupně Kovošrotu Group CZ, 

a.s., Nábřeží 107, Jílové (tel. 606 727 832).

(OSMŽP - Dru)

V zářijovém vydání Jílovské sovy byla zve-

řejněna anketa týkající se svozu bioodpadu, 

která byla současně zveřejněna v elektronické 

podobě na webových stránkách města. An-

kety se zúčastnilo celkem 146 občanů, z toho 

81 prostřednictvím anketních lístků a 65 pro-

střednictvím webových stránek města.

Nejvíce zúčastněných občanů, a to 87 (tj. 

59,6%), preferuje zachovat stávající systém 

nádobového sběru bioodpadu se stejnou 

výší místního poplatku. Se zrušením systému 

nádobového sběru bioodpadu a nahrazením 

tohoto systému bezplatným poskytnutím do-

mácích kompostérů souhlasí 35 obyvatel měs-

ta (tj. 24%). Pro zachování stávajícího systému 

se zvýšenou sazbou poplatku pro ty, kteří sys-

tém hnědých nádob využívají, je 23 občanů (tj. 

15,8%). S umístěním sídlištních kompostérů 

do panelové zástavby souhlasí 76 lidí (52%) 

a aktivně je využívat chce 34 občanů (23%).  

Ankety se zúčastnili především lidé bydlící 

v rodinných domech (78%). 

V Jílovém máme cca 2000 domácností. Pokud 

budeme brát, že jednu anketu vyplnila jedna 

domácnost, znamená to, že 146 vyplněných an-

ket představuje 7% obyvatel, což není mnoho. 

S výsledky ankety bylo seznámeno zastupitel-

stvo města na svém jednání dne 1. 11. 2016.

Náklady na sběr bioodpadu prostřednictvím 

hnědých nádob stále rostou. Následující ta-

bulka uvádí statistiku množství bioodpadu 

a náklady na svoz v letech 2008-2016. V roce 

2016 se sice jedná o údaje k 31. 10. 2016, ale už 

Rok
Počet 

nádob

Množství 

(t)

Náklady 

(Kč)

2016 570 285 734 047

2015 527 252 645 198

2014 496 259 663 431

2013 456 210 531 379

2012 409 220 535 170

2011 383 197 452 604

2010 335 162 381 868

2009 286 148 326 596

2008 220 38 92 854

č. název celk. v %

1 Volte Pr. Blok www.cibulka.net 0 0,00

2 Občanská demokratická strana 66 5,46

4 Starostové a Sportovci pro ÚK 13 1,07

9 Komunistická str. Českosloven. 11 0,91

12 Česká str. sociálně demokrat. 208 17,21

17 Il. imigrantům NE-pen. pro děti 6 0,49

18 Severočeši.cz 10 0,82

20 JsmePRO! Kraj 2016 89 7,36

30 ANO 2011 354 29,30

32 TOP 09 33 2,73

34 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 23 1,90

37 Komunistická str. Čech a Moravy 174 14,40

č. název celk. v %

40 Alternativa pro občany 25 2,06

41 Národní demokracie 2 0,16

43 Úsvit s Blokem proti islamiz. 6 0,49

52 Svobodní a Soukromníci 25 2,06

58 DSSS-NE imigr.nepřizp.PRO poř! 32 2,64

60 NOVÝ SEVER 0 0,00

67 NE ILEG.IMIGRACI-PEN.PRO LIDI 2 0,16

77 Piráti a SZ 41 3,39

78 Koalice SPD a SPO 52 4,30

79 ProKraj 33 2,73

81 SPR-REP.STR. ČECH, MORAVY, SLEZ. 3 0,24

celkem zpr. v %
Voliči 

v seznamu

Vydané 

obálky

Volební 

účast v %

Odevzdané 

obálky

Platné 

hlasy

% plat-

ných hlasů

4 4 100,00 4 207 1 220 29,00 1 220 1 208 99,02

Přinášíme vám informace o tom, jaká byla účast 

občanů města Jílové při volbách do zastupitel-

stev krajů, které se konaly 7. a 8. října 2016. Sou-

částí je také informace o výsledku hlasování za 

celou obec. Podrobnější informace o hlasování 

v jednotlivých okrscích naleznete na stránkách 

ČSÚ - www.volby.cz 

Starosta města Jílové zároveň dě-

kuje všem občanům, kteří se jako 

členové okrskových volebních 

komisí podíleli na zdárném prů-

běhu těchto voleb.

Jitka Némová, OVVSČ

Výsledky hlasování za územní celky, kraj: Ústecký kraj, okres: Děčín, obec: Jílové (celkové výsledky za 

obec)

ě-

o 

h 
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k tomuto datu jsou náklady o dost vyšší, než za 

celý předchozí rok. 

Platná legislativa nám nařizuje, abychom nejen 

snižovali množství komunálních odpadů (tzn. 

i bioodpadu), ale abychom především odklo-

nili biologicky rozložitelný odpad ze směsné-

ho komunálního odpadu. Pro částečné snížení 

množství bioodpadu v hnědých nádobách 

by mohlo pomoci poskytnutí domácích 

kompostérů paralelně k nádobám. Nejlev-

nějším způsobem nakládání s biomateriálem 

je využívat jej při vzniku na svých zahradách, 

toto lze podpořit pořízením domácích kom-

postérů. 

Zastupitelstvo města na svém zasedání 1. 11. 

2016 schválilo usnesením č. 321/2016/Z do-

časně zachovat stávající systém nádobového 

sběru bioodpadu, současně poskytnout bez-

platně domácí kompostéry a po roce provo-

zu vyhodnotit efektivitu tohoto systému (tzn. 

množství svezeného bioodpadu prostřednic-

tvím nádob x náklady, apod.) a také podání 

žádosti o dotaci z OPŽP na pořízení 600 ks do-

mácích kompostérů a 5 ks komunitních kom-

postérů do panelové zástavby. 

V současné době město nechává zpracovat žá-

dost o dotaci, v rámci dotace z OPŽP ve specific-

kém cíli 3.1. Prevence vzniku odpadů lze získat 

na pořízení kompostérů dotaci ve výši až 85 %. 

Po schválení dotace bude následovat výběro-

vé řízení na dodavatele kompostérů, které bu-

deme následně poskytovat zdarma zájemcům. 

Z důvodu snížení množství bioodpadu v hně-

dých nádobách uvítáme, když všichni občané, 

kteří mají v současné době nádobu na biood-

pad, požádají též o přidělení domácího kompo-

stéru, do kterého odkloní co nejvíce bioodpadu. 

O možnosti a způsobu poskytování kompo-

stérů vás budeme včas informovat.

(OSMŽP - Dru)

Okrsky
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Jílové vyvázlo bez pokuty, ale byla to dřina!
Jak se říká, musíte se pochválit sami, protože ni-

kdo jiný to za vás neudělá.  Proto jste se, mimo 

jiné i na těchto stránkách, nedávno dozvěděli, 

jakého máme zastupitele sekáče (svého času to 

bylo všude). Také z toho důvodu se dnes dozvíte, 

jak je kritika, spojená s neoblomností a cestou za 

vytčenými cíli, prospěšná. Jak může pomoci a jak 

z toho profituje celé naše překrásné město. 

Ještě jako přísedící občan jsem při jednání zastu-

pitelů neustále starostu a zaměstnance města, 

tehdy ještě smířlivým tónem, nabádal k tomu, 

aby byl udržován projekt  „Rekonstrukce a revita-

lizace centra města“ tak, jak byl převzat. Starosta 

se několikráte vyjádřil v tom smyslu, že by to bylo 

drahé, protože jako město nemáme komu rekla-

movat vady (dodavatel jak jinak než zkrachoval) 

a že nám z toho, že nejdou kašny, fontána a pítko, 

stejně nic nehrozí. Nevím, zda však šlo o nevědo-

most či úmysl. To mám jednak natočeno na vi-

deu, rovněž je to dohledatelné v zápisu z jednání 

ZMJ. Po několikanásobném pokusu o nápravu 

věci jsem poté, co mi doslova příslovečně došla 

trpělivost, již tvrdým a ultimativním postojem 

k městu – starostovi, tajemnici i vedoucí OMH, 

jasně řekl: „Pokud kašny nebudou fungovat tak 

jak mají, oznámím to na ROP Severozápadu. 

Krajský úřad již totiž dlouho hledá finance, jimiž 

by uhradil vratku za nehospodárné a chybně vy-

placené dotační tituly celého Ústeckého a Karlo-

varského kraje (kauza Kušnierz a spol.). A myslím 

si, že i naše peníze by se jim hodily.“

Až tehdy, bohužel, se začaly dít doposud ne-

vídané věci. Všichni se chytli za nos a začali 

komunikovat. „To by Jílové pohřbilo, kdyby se 

měly vracet finance...“ „Neblbni, to nějak pře-

čkáme, nejsou na to peníze...“ „To musíme za-

platit ze svého, není komu reklamovat. Za ty 

peníze se dá udělat mnoho jiných věcí.“ Tyto 

a jiné vyděšené reakce jsem slyšel, když jsem 

toto ultimátum ve prospěch města dával. Na-

konec jsme se dohodli, že vše bude opraveno 

a v provozu do konce června 2016. Navíc jsem 

byl přibírán na kontrolní dny jak kvůli kašnám, 

foto: archiv Jiřího Peterky

tak i kvůli střeše zámku (vše nastartovalo již 

v roce 2015) a bylo se mnou konzultováno, jak 

budeme postupovat (např. jsem musel těžce 

bojovat za to, aby zámecká kašna byla i po 

opravě osvětlena). 

Tato tvrdost se vyplatila a zaplatila. Letos, kde 

se vzala, tu se vzala, zavítala dne 30. 8. 2016 do 

Jílového nahodilá kontrola. Přišla právě proto, 

aby se přesvědčila, že u našeho, jinak velmi 

předraženého projektu, funguje vše tak, jak 

má. A hle - vše fungovalo! Na základě této pro-

vedené kontroly byl dne 26. 9. 2016 úředníky 

z fondu soudržnosti ROPu Severozápad vy-

hotoven protokol, kde nám jako městu Jílové 

nebylo vytknuto zhola NIC! Můžeme se doha-

dovat, jaká by byla pokuta za nefunkčnost ma-

jetku, který stál miliony korun v pořizovacích 

nákladech (kašny, pítko, fontána). Můžeme se 

dohadovat i o tom, jak by se zvýšila hloubka 

kontroly, kdyby věci, na první pohled zřejmé, 

nefungovaly.

Buď jak buď, účel světí prostředky a v tomto 

smyslu jsme jako město obstáli na jedničku. 

I díky tomu „věčnému rýpalovi, DarthVaderovi, 

Lordu Voldermontovi...“, což jsou přezdívky ze 

slušnější části spektra, kterými jsem byl, a stále 

Opravy rozhledny na Sněžníku byly dokončeny

VYJÁDŘENÍ ODBORU MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
K výše otištěnému článku uvádíme, že přes 

zdlouhavá jednání a pomalý proces se nám zpo-

čátku dařilo dosahovat dílčích úspěchů při od-

straňování různých vad a nedodělků na projektu 

„Revitalizace a regenerace centra města Jílové-

ho“, dokonce jsme docílili i toho, že byla prove-

dena hydroizolace kašny na náměstí,  ale  poté, 

co se zhotovitel ocitl v likvidaci, se nám již přes 

veškerou snahu nepodařilo dosáhnout jakého-

koliv odstraňování závad na nefunkčních tech-

nologiích kašen ani na značných únicích vody.  

Z důvodu absence původní realizační projekto-

vé dokumentace a velmi složité původní techno-

logie vodoinstalace a elektroinstalace ovládání 

kašen nebylo jednoduché zvolit způsob znovu 

zprovoznění tak, aby byl nový stav udržitelný 

za co nejmenších vstupních nákladů, nároků na 

obsluhu a následných provozních nákladů, a za 

tímto účelem najít vhodného dodavatele, kte-

rý musel „být kovaný“ v mnoha odbornostech 

- zdravotní technika (vodoinstalace, odpady), 

elektroinstalace, stavební práce, hydroizolace. 

I to se nám však nakonec povedlo a nemalými 

prostředky byly tyto dekorativní prvky znovu 

uvedeny do provozu. Pracovníci odboru MH 

MěÚ Jílové tímto děkují všem spoluobčanům, 

kteří kašny neničí a neznečišťují.

Helena Javůrková, vedoucí OMH

jsem, častován. Závěrem bych chtěl poděkovat 

i všem spolupracujícím lidem z MěÚ a komisí, mj. 

paní tajemnici, Ing. Tomanové, vedoucí OMH, 

paní Javůrkové, předsedovi Komise investiční 

a výstavby, Ing. Kulhánkovi, vedoucí Finančního 

oddělení, Bc. Vyšatové, vedoucímu odboru Sprá-

vy majetku a životního prostředí, Ing. Teplanovi 

a jejich týmům za to, že vše pochopili, spolupra-

covali, sjednali nápravu a projekt stále udržují.

Jiří Peterka

Rozhledna na Děčínském Sněžníku byla slav-

nostně otevřena 8. října 2016 akcí „O srdce ka-

menné dámy“. Z důvodu oprav byla rozhledna 

od května letošního roku uzavřena.

Letošní oprava navázala na první etapu, která se 

uskutečnila v roce 2014, kdy byl opraven spodní 

ochoz (zejména hydroizolace). Následně, v roce 

2015, se opravy dočkaly vstupní portály.

V letošním roce byly opravy rozhledny dokon-

čeny.  Rekonstrukcí prošly vstupní a balkónové 

dveře, okna, schodiště, dělníci se rovněž pustili 

do oprav balkónů, odstranění zelených – me-

chem a plísní napadených omítek a do vyma-

lování celé rozhledny. Odborné péče se dočkal 

i horní výstupní tubus včetně dveří a horního 

ochozu. V průběhu realizace oprav bylo zjištěno, 

že konstrukce 1 balkonu vykazuje závažné static-

ké poruchy, které by při neřešení mohly způsobit 

i destrukci celého balkonu a ohrožení pracov-

níků i návštěvníků rozhledny. Proto bylo navíc 

provedeno zajištění kamenné konzoly a nosné 

desky podlahy balkonu pomocí kotevních lan 

a popruhů kotvených do obvodové stěny roz-

hledny. Došlo také k umístění kabelů elektroin-

stalace do chrániček vedených po tubusu roz-

hledny a k instalaci nového osvětlení.

Náklady na opravy v letošním roce dosáhly 

3 041 000 Kč. Na letošní opravu získalo město 

dotaci od Ministerstva kultury České republi-

ky ve výši 200 tisíc Kč. Dotace byla poskytnuta 

z programu na podporu obnovy kulturních 

památek prostřednictvím obce s rozšířenou 

působností, kterou je pro Jílové Děčín. V součtu 

dosáhly náklady všech etap oprav (2014 – 2016) 

částky 4 514 000 Kč, celkové finanční prostředky 

z dotací pak 442 850 Kč.

Pokud jste rozhlednu po opravě ještě nena-

vštívili, dovolujeme si Vás k její návštěvě pozvat 

a věříme, že se Vám výsledek opravy bude líbit. 

Sněžník je bez pochyby místem, které stojí za 

pravidelné návštěvy. 

O srdce kamenné dámy 
zabojují hasiči i v příštím roce
Soutěž hasičů ve výběhu 173 schodů rozhledny 

se stane tradicí. V dalším ročníku „O srdce ka-

menné dámy“ zabojují členové sboru profesio-

nálních i dobrovolných hasičů 26. srpna 2017. 

Akce bude opět i akcí pro širokou veřejnost, 

stejně jako tomu bylo v letošním roce. Kromě 

běhu do schodů bude připraven i bohatý pro-

gram pro děti a dospělé. 

Ing. Libor Teplan
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Běh zámeckým parkem

Zdravé stravování = zdravé děti

Podzimní klobouk
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Sedmého ročníku Běhu zámeckým parkem se 

zúčastnilo navzdory typicky sychravému pod-

zimnímu počasí 22 dětí. Závod byl jednou kvůli 

dešti odložen a možná i proto někteří přihláše-

ní nedorazili a naopak přišli i ti, kteří původně 

startovat nechtěli. Po rozdání startovních čísel 

si všechny děti nejprve obešly trasu závodu, aby 

věděly, co je na trati čeká. A pak už nic nebránilo 

odstartování 7. ročníku Běhu zámeckým par-

kem. Běželo se intervalově, aby na trati nedochá-

zelo ke zbytečným kolizím. Všechny děti braly 

závod velmi vážně a bojovaly opravdu statečně. 

Kvůli zimě letos proběhlo vyhlášení vítězů 

poněkud netradičně v prostorách zámku.  

Všichni účastníci obdrželi diplom a malou 

sladkost. Pochvalu za účast a bojovnost 

v závodě si ovšem zaslouží všichni bez rozdí-

lu. A těm závodníkům, kterým se závod tak 

úplně nevydařil, to určitě vyjde příště! Díky za 

pomoc při zajištění organizace závodu patří 

paním Bc. Lucii Hlouškové a Petře Kubátové, 

pánům Janu a Vratislavu Drienovým a žáky-

ním osmého ročníku Anně Hakenové a Kláře 

Kalvasové. Poděkovat za poskytnutí zázemí 

se sluší i „zámeckým paním“ Michaele Hlinko-

vé a Olze Rážové.

text a foto: Mgr. Heřman Žilík

Máme tu náš, v tomto roce první, společný týden s rodinou. Pod-

zim, který nás očaroval mnoha barvami, nám i nabídl zajímavé téma 

„PODZIMNÍ KLOBOUK“. Klobouků se nám sešlo velké množství, 

a tak máme ve školce zase o něco krásněji. Zapojili se nejen rodiče 

a děti, ale i prarodiče, sourozenci a další. Všichni byli velmi kreativní. Růz-

norodost si můžete prohlédnout zde na fotce nebo na webových strán-

kách mateřské školy.

MŠ Za Koupalištěm

foto: archiv MŠ

Téma zdravých potravin se téměř denně 

přetřásá na různých portálech a v různých 

diskuzích. I mnozí profesionálové však stále 

tápou v množství informací. Jak udělat oběd 

pro dětského strávníka, aby byl nutričně vy-

vážený, hezký na pohled, chutný a zdravý 

zároveň? Tuhle hádanku se pokusilo roz-

luštit několik vedoucích školních jídelen ve 

spolupráci s portálem Jídelny.cz. Společným 

úsilím vznikla  nová publikace Bezmasé ne-

sladké pokrmy. 

Pan Pavel Ludvík z uvedeného portálu Jídel-

ny.cz oslovil naši MŠ s prosbou o spolupráci 

na vzniku této knihy hlavně proto, že s uvede-

ným portálem spolupracujeme dlouhodobě 

(články o stravování, českých potravinách…) 

Receptury námi uvedené jsou v naší MŠ vy-

zkoušené, použité nové potraviny jsou zařa-

zovány do jídelníčku postupně, nové pokrmy 

byly proto přijaty velmi dobře. Pro  publiko-

vání však musely být zpracovány do kalkulač-

ních listů.

Na přípravě knihy se podílelo 23 školních jí-

delen z celé ČR i kuchaři některých firem. Re-

cepty byly konzultovány s odborníky, kteří se 

zabývají školním stravováním, mj. s nutriční-

mi terapeutkami. Ty ke každému pokrmu na-

vrhly polévku, přílohu a salát, aby vzniklo nu-

tričně hodnotné a vyvážené obědové menu.

Spolupráce na knize Bezmasé nesladké pokrmy 

určitě není náš poslední společný počin, těšíme 

se na další spolupráci. Chceme se tak podílet na 

trendu zdravého stravování našich dětí.

MŠ

foto: archiv MŠ

foto: archiv MŠ
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Adventní překvapení
Rozsvěcení vánočního stromu se v Jílovém letos uskuteční v novém 

kabátě. Vánoční strom se v sobotu 26. listopadu rozzáří nikoli v parku, 

ale nově přímo na nádvoří zámku. Program začne už v 15:00. Návštěv-

níci se mohou těšit na hudební vystoupení dětského houslového 

tělesa IMPIRI doprovázeného klavírem a zpěvem, chybět nebude už 

tradiční Jílovský pěvecký sbor.  

Dalším letošním překvapením bude Vánoční dobročinný bazar 

v podání žáků 9.A Základní školy Jílové. Výtěžek z prodeje vá-

nočního cukroví a vánočních výrobků chtějí školáci věnovat na 

obnovu pamětní desky Dr. Prokopa.  Školáci se přihlásili se svým 

projektem „Návrat Dr. Lidumila“ do grantu DOBRO-DRUZI, ten vy-

hlásila Nadace VIA. Jílovští deváťáci ve výběrovém řízení uspěli. 

Nyní je tedy čeká nelehký úkol, musí uspořádat dobročinný bazar. 

Výtěžek z prodeje jim pak Nadace VIA zdvojnásobí. Úspěch ško-

láků a „Návrat Dr. Lidumila“ tedy závisí na každém z nás. Pojďme 

všichni hromadně podpořit snahu mládeže o zvelebení města, 

pojďme jim pomoci navrátit pomník Dr. Prokopa tam, kam patří, 

tedy do Jílového. 

Pomník se nacházel na horním konci Jílového (směr Sněžník), 

v dnešní době však připomíná 10. výročí osvobození Rudou armá-

dou. Dříve všaktento pomník připomínal MUDr. Josefa Prokopa, 

který byl 35 letmístním a drážním lékařem. Pro jeho ochotu a las-

kavost mu lidé začali přezdívat „doktor Lidumil”. Léčil totiž chudé 

a nemajetné. Mimo jiné trénoval na záchranu lidských životů 

i místní hasiče, kteří ho v roce 1906 jmenovali čestným členem ha-

sičského sboru.

MUDr. Prokop zemřel v Jílovém v roce 1933. Smutnili pro něj všich-

nia jeho památce věnovali 1,75m vysoký pamětní kámen s deskou. 

Místopak doplnili břízami a dvěma lavičkami k posezení. Říká se, že 

běhemjeho pohřbu bylo zahaleno i pouliční osvětlení.

-kult-

KNIŽNÍ KOUTEK

…knihy pro dospělé:  
M. Baňková: Maličkost, J. Patterson: Druhé líbánky, K. Hosseini: Lovec 
draků, J. Černá: Václav IV: sám sobě nepřítelem, L. Jackson: Připravena 
zemřít, H. Whitton: Z paměti císařova antikváře, P. Kosatík: Češi: 1968, 
R. Třeštíková: Bábovky: Bábovky jsou příběhem dvanácti žen, které 
jsou různě staré, společensky postavené, vzdělané... a jsou spolu ur-
čitým způsobem propojeny. Je mezi nimi milenka ženatého muže, 
jeho manželka, její sestra a neteř, matka milenky atd. Tyto ženy se 
potýkají s potížemi a problémy, které nás denodenně obklopují, jako 
nevěra, nemoc, dluhy, prostituce, homosexualita či postižení. Pro 
každou z nich je jejich problém středobodem světa a snaží se najít 
jeho řešení či s ním alespoň uspokojivě žít. V příběhu humoru, lásky, 
ironie ale i bolesti a nenávisti najdeme řadu nečekaných rozuzlení 
a zajímavých zápletek. Velmi svěžím a pravdivým způsobem jsou zde 
zkoumány mezilidské vztahy 
a autorka zdařile popisuje svět, 
který skutečně známe.

…knihy pro děti:  
A. Mikulka: Aby se děti divily, 
O. Černá: Klárka a 11 babi-
ček, J. Werich: Bleška a veška, 
K. Schwabiková: Cesty dětí 
do staletí 1., 2., E. Pecháčková: 
Hvězdy pražské zoo, 
J. Rowling: Harry Potter a prokleté dítě: Harry Potter to nikdy ne-
měl snadné a teď, jako přepracovaný zaměstnanec Ministerstva 
kouzel, manžel a otec tří školáků, to má ještě těžší. Potýká se s mi-
nulostí, která nechce zůstat tam, kam patří, a jeho nejmladší syn 
Albus se mezitím musí prát s tíhou rodinného dědictví, o které 
nikdy nestál. Minulost a současnost se čím dál hrozivěji prolína-
jí a otec i syn zjišťují nepříjemnou pravdu: temnota někdy vyvěrá 
z nečekaných míst.     
 ORa

Obecně závazná vyhláška 
o výjimečném zrušení nebo zkrácení doby nočního klidu

(pokračování ze strany 2)

Obce proto mohou stanovit tyto výjimečné případy jen a pouze takovým 

způsobem, aby byl počet těchto nocí pro osoby žijící v obci předvídatelný 

a aby se tyto osoby mohly na tyto výjimečné případy předem připravit.

Vzhledem k výše uvedenému připravil MěÚ Jílové návrh vyhlášky upravu-

jící noční klid, která odpovídá požadavkům současné legislativy. Dny, kdy 

je doba nočního klidu krácena, jsou zde přesně definovány a počet nocí, 

ve kterých budou občané nuceni strpět hluk po 22. hodině, nepřesahuje 

14 nocí za rok. 

Cílem vyhlášky není úsilí o likvidaci kulturního, společenského a rodinného  

života v důsledku nastavení striktních pravidel, ale snaha o informovanost 

občanů, kdy se v daném roce bude na území města konat veřejně přístup-

ná akce, která může narušit noční klid. Vydáním obecně závazné vyhlášky 

o výjimečném zrušení nebo zkrácení doby nočního klidu, které Zastupitel-

stvo města Jílové schválilo na svém zasedání dne 1. 11. 2016, se určily dny 

a doba, kdy může být noční klid legálně rušen nebo zkrácen. Občané se tak 

na tyto dny (resp. noci) mohou v dostatečném předstihu připravit a dopře-

du s nimi počítat. 

Akce, které ve vyhlášce nejsou zahrnuty, se konat mohou, ale nesmí při 

nich být narušován noční klid. Pokud by taková situace nastala a došlo 

by k oznámení, dopustil by se občan přestupku a vystavil se tak peněžité 

sankci.  

Více informací o zrušení a zkrácení doby nočního klidu naleznete na webo-

vém portálu města (http://www.mujilove.cz/mesto-jilove/vyhlasky-mesta/).

Konkrétní kalendář nocí, kdy bude v roce 2017 omezen noční klid (se zdůvod-

něním, bude publikován v příštím čísle Jílovské sovy, na facebooku a webu.

  Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ
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Čarovná výstava 
zahájí advent

Z Varšavy do Jílového

Adventní výstava obrazů a obrázků Drahušky Vláškové s názvem  ,,Čarovný 

advent aneb Andělé s námi - v nás...“ vykouzlí pohodovou atmosféru na 

zámku v Jílovém.  Od první úspěšné výstavy  uplynulo již mnoho dní, proto 

vás chceme pozvat na zbrusu nové obrazy Drahušky Vláškové, obrazy, kte-

ré uklidní, pohladí duši a udělají radost. Výstava bude doplněna o krásné 

vánoční keramické svícny v podobě andílků a andělů rodačky z Jílového 

-  Vandy Michalcové, dále o háčkované, něžné ozdoby handicapovaných 

žen z Oseka.

Srdečně zveme všechny. Přijďte zklidnit myšlenky, načerpat energii, udělat 

radost sobě či blízkým.

Ve svátečním, komorně laděném prostředí, vám bude k dispozici paní Vláš-

ková se svými kartami a konzultacemi. Samozřejmostí je adventní poseze-

ní a pohoštění pro všechny příchozí.

Těšíme se na vás. Kdy? 26. listopadu 2016 od 9,00 hodin v sále Zámku 

Jílové. 

 -kult-

V sobotu ve Varšavě a v neděli v Jílovém. Tak to je plán Českolipského 

pěveckého sboru na letošní třetí adventní víkend.  Výběrový dětský 

sbor má za dvaadvacet let své existence na kontě velkou řadu úspě-

chů a se svými písněmi procestoval téměř celý svět. V letošním roce 

vůbec poprvé zavítá i do Jílového. Velký sál zámku bude patřit malým 

zpěvákům v neděli 11. prosince od 17 hod. 

Přijďte si užít jedinečný vánoční zážitek v podání talentovaných dětí 

a jejich sbormistra.

                                                                                                                                                      -kult-
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SP
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SPORTOVNÍ 
RUBRIKA

TABULKA  DECE COMPUTERS 
EXTRA  LIGY  PO  2.  KOLE

TABULKA  RAF  DĚČÍN  
VETERÁNS  LIGY  ÚK  PO  2.  KOLE

TABULKA 1. AUTOCENTRUM  
JÍLOVÉ  LIGY  PO  2. KOLE

Sezóna 2016 – 2017 
– aktuální výsledky

FC Jiskra Modrá – I. A třída

Šipkový klub Jílové - 2. liga

FK Jílové – I. A třída

HBC Sovy Jílové 
– děčínská hokejbalová liga

23. 10. 2016 Modrá 9:2 Libochovice

30. 10. 2016 Modrá 4:2 Oldřichov

5. 11. 2016 Jílové 0:1 np Modrá

13. 11. 2016 Modrá 4:0 Junior Děčín

1. JK  TRANS  Varnsdorf  A 6 5 1 0 24:5 16

2. AUTOCENTRUM  Jílové  A 6 5 0 1 23:11 15

3. SOKOL  Bělá 6 3 6 2 15:8 10

4. BUMIKO  Děčín 6 3 6 2 16:16 10

5. SC  STAP  Vilémov 6 2 2 2 23:17   8

6. TURBO  Děčín  A 6 2 2 3 14:17   7

7. TRANSCO  Bohemia  Děčín 6 2 0 4 13:18   6

8. DeCe  COMPUTERS  Děčín 6 2 0 4 13:24   6

9. FC  VETERÁNS  Želenice 6 1 2 3 17:22   5

10. FC  LOUKA  Košťany ČOS 6 1 0 5 12:32   3

1. SK  JÍLOVÉ 7 5 2 0 25:5  17

2. NOTA – SLOVANKA  Děčín 7 5 1 1 21:6  16

3. OLD  STARS  Ludvikovice 7 4 0 3 19:12  12

4. EUROSPORT  Teplice 7 3 2 2 25:22  11

5. SOKOL  Bělá 7 2 1 4 12:23  7

6. JK TRANS  Varnsdorf 7 2 1 4 11:24  7

7. TENIS  Proboštov 7 1 2 4   8:21  5

8. SK  RAFani  Děčín 7 1 1 5 12:20  4

9. FC  VETERÁNS  Želenice 6 1 2 3 17:22   5

10. FC  LOUKA  Košťany ČOS 6 1 0 5 12:32   3

1. BENTELER  Rumburk  6 5 1 0 18:5 16

2. AUTOCENTRUM  Jílové  B 6 3 2 1 24:18 11

3. SK  DUMBO  Děčín 6 3 1 2 25:20 10

4. SLŠ  a  SOŠ  Šluknov 6 3 0 3 23:19 9

5. LAS  ŽLEBAS  Děčín 6 2 0 4 17:19 6

6. HEZOUNI  Děčín  A 6 0 0 6 11:37 0

22. 10. 2016 Jílové 3:2 Mojžíř

29. 10. 2016 Střekov 0:2 Jílové

5. 11. 2016 Jílové 0:1 np Modrá

12. 11. 2016 Oldřichov 1:3 Jílové

6. 11. 2016 Sovy Jílové 0:7 Dominators

30. 10. 2016
Sokol Formani 

B Liběchov
8:10 Křováci Děčín

6. 11. 2016 Křováci Děčín 9:9 Sršni Vědlice

KŠ

Místostarosta města Jílové p. Lubomír 
Michalec provádí slavnostní výkop 
v městském fotbalovém derby v I.A třídě 
mezi FK Jílové a FK Jiskra Modrá...

foto: archiv Lubomíra Michalce
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IN
ZER

CEPůjčky do domácnosti 
6 – 130  tisíc Kč, hotovostní, 
bezhotovostní. 
 Tel.: 777 620 125

ŘÁDKOVÁ INZERCE

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjem-

ném prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:

www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

A

UTOŠKOLA LIBOUCHEC

!!!Vyčištění a kontrola PC za akční pevnou cenu 400 Kč!!!

Přijedu-zjistím závadu-odvezu-opravím-přivezu.

Volejte-pište NONSTOP-jsme v Jílovém doma.  

email: pcgold@seznam.cz

 

včetně sobot, nedělí a svátků. Platí pro Jílové a široké okolí.

Provádíme odvirování, čištění, přeinstalování operačního systému, záchra-

nu dat, výměnu hardwaru atd. 

Prodej nových, HERNÍCH PC za výhodné ceny.

POZOR-každý počítač je potřeba pročistit alespoň jednou za půl roku. 

Předejdete tím horším závadám 

a ušetříte. Pokud nebereme telefon-pište na mail.

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC v Jílovém. 

tel: 730 904 272

Nová pravidla pro spotřebitelský úvěr – bič na lichváře
Už 1. prosince vstupuje v účinnost nový zákon, kte-

rý sjednocuje pravidla pro všechny spotřebitelské 

úvěry. Očekává se, že zamete s lichváři, kteří využí-

vají současného právního pološera, kdy úvěry mohl 

poskytovat prakticky každý.

Sjednocení pravidel pro všechny spotřebitelské 

úvěry a půjčky je bezpochyby jedním z největších 

přínosů nové právní úpravy. Zatímco dosavadní 

zákon o spotřebitelském úvěru se omezoval jen na 

rozmezí mezi 5 000 a 1 880 000 Kč, to už neplatit 

nebude. „Mikropůjčky, prodej na splátky i hypotéky 

pro spotřebitele konečně spadají pod jeden zákon, 

což spotřebitelům výrazně zlepší orientaci v jejich 

právech. Zejména hypotékám chyběla regulace, 

která by přesně řekla jaké a jak podané informace 

má spotřebitel dostat,“ říká Miloš Borovička, právní 

poradce dTestu a pokračuje: „Dobrým srovnáva-

cím ukazatelem pro výběr úvěru je roční procentní 

sazba nákladů. Tu vám ale do teď u malých úvěrů 

či úvěrů na bydlení nikdo nemusel sdělovat. Para-

doxně jste měli nárok na lepší informace při náku-

pu kuchyňského robota na splátky než v případě 

hypotéky, kterou se domácnosti zadlužují skoro na 

celý život.“ Spotřebitelským úvěrem tak je vlastně 

jakýkoliv úvěr, půjčka, odložená platba či podobná 

služba, kde na jedné straně stojí podnikatel – profe-

sionál a na druhé obyčejný člověk – spotřebitel.

Významnou změnou je i omezení subjektů, které 

vůbec mohou spotřebitelské úvěry poskytovat. Ne-

bankovní poskytovatelé totiž budou muset splnit 

velmi přísná kritéria na svůj majetek, právní formu, 

způsob řízení a především odborné znalosti. Zkouš-

ky také čekají i zprostředkovatele úvěru. „Zatímco 

dnes se odhaduje, že spotřebitelské úvěry může 

poskytovat několik desítek tisíc subjektů, očekává 

se, že podmínky licence od České národní banky 

splní maximálně ke dvěma stům podnikatelů,“ říká 

Borovička a vysvětluje: „Zjednoduší se tím dozor, ale 

rozhodně to neznamená, že přežijí jen ‚ti slušní‘, těch 

je i dnes jen několik.“ Celý proces navíc potrvá téměř 

dva roky. Do března 2017 musí zájemci o licenci po-

dat žádosti, které se mohou vyřizovat až 15 měsíců. 

Do té doby stačí stávající živnostenské oprávnění.

Velkou otázkou zůstává, kam řada současných 

obchodníků s chudobou přesune své podnikání 

a jak budou fungovat neinstitucionalizovaní lichvá-

ři. „Bude na České národní bance, živnostenských 

úřadech, ale také policii, aby neoprávněné podniká-

ní přísně postihovaly a naplňovaly tak účel zákona 

a chránily spotřebitele,“ dodává Borovička.

Miloš Borovička, Vojtěch Dřevíkovský, dTest
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Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných ži-

votních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou kytič-

kou ke gratulantům.

LISTOPAD

ADOLF BITTMANN

FRANTIŠEK BOLEŠ

EVA EDROVÁ

KAREL GLICKSELIG

VLADIMÍR HALAMKA

ANNA HAMPLOVÁ

BOŽENA JARKOVSKÁ

PETR LÁSKA

JAROSLAVA LAUFKOVÁ

MÁRIA MÜLLEROVÁ

OLDŘICH NEJEDLÝ

HANA NOVÁKOVÁ

MARIE PAVLOVIČOVÁ

JIŘÍ PETŘÍČEK

MARIE POLKORÁBOVÁ

KARLA RŮŽIČKOVÁ

MANFRED SOBOTKA

JAROSLAV SOUKUP

ALOIS ŠANOVEC

MILADA ŠTORKOVÁ

JOSEF TOBIÁŠ

DAGMAR UHERECKÁ

MILENA UNGROVÁ

JAROSLAV VOPĚNKA

Vzpomínáme...
Stanislav Exler  
Dne 3. listopadu tomu bylo již 12 let, co nás navždy opustil pan Stanislav Exler. 

Stále vzpomíná manželka a děti s rodinami.

MUDr. Jaromíra Bednaříková 
Dne 13. prosince tomu budou 4 roky, co nás opustila naše milovaná maminka, 

snacha, švagrová, teta a kamarádka, paní MUDr. Jaromíra Bednaříková. 

S láskou stále vzpomínají synové Martin, Tomáš a Lukáš, příbuzní a známí.

Rudolf Hrdlička  
Co osud vzal, to nevrací, i když nám srdce krvácí. 

Ta rána stále bolí, zapomenout nám nedovolí.

Dne 11. listopadu uplyne 7 let, kdy nás navždy opustil pan Rudolf Hrdlička.

S láskou stále vzpomínají manželka, synové a dcery s rodinami

a ostatní příbuzní.

Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

19. – 20. 11. 2016 MUDr. Vladimír Vojtěch, 28. října 110, Děčín I 412 151 056

26. – 27. 11. 2016 MUDr. Tomáš Charvát, U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619

3. – 4. 12. 2016 MUDr. Hana Pojtingerová, Bezručova 569, Děčín IV 412 586 361

10. – 11. 12. 2016 MUDr. Adolf Křemen, Teplická 270, Jílové 412 550 343
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme

správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST  LISTOPAD-PROSINEC


